Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 3 de julho de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1716 16

P O R T A R I A N.º 2849/2015

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.937,
de 05.8.2014, da Excelentíssima Desembargadora Presidente
deste Poder,

R E S O L V E

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria n.º 2121/2015
de 19/05/2015, na parte em que concedeu ao servidor IZALDIR
MORENO BARROS, Auxiliar Judiciário deste Poder, lotado na
Secretaria da Corregedoria Geral de Justiça, do comparecimento ao
serviço nos dias 15, 16, 17 e 18/06/2015, por haver prestado serviço
à justiça Eleitoral nas Eleições de 2014, para serem usufruídas em
outra oportunidade, conforme informação às fl s 13 do Processo
n.º 012946/2015, nos termos do artigo 63 da Lei n.º 1762, de
14.11.1986 - Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Egrégio Tribunal de
Justiça, em Manaus, 01 de julho de 2015.

MARIA ZULENA DE MATOS
Secretária-Geral de Administração

P O R T A R I A  N.º 2850/2015

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1.937,
de 05.8.2014, da Excelentíssima Desembargadora Presidente
deste Poder,

R E S O L V E

CONCEDER à servidora GEORGIETA DA SILVA RODRIGUES,
Assistente Judiciária deste Poder, à disposição da Divisão
de Pessoas, 47 (quarenta e sete) dias de licença especial,
referentes ao quinquênio de 2007/2012, no período de 18/06/2015
a 03/08/2015, conforme Informação às fl s. 05 e 06 do Processo
n.º 013205/2015 e nos termos dos artigos 65, inciso VII, e 78, da
Lei n.º 1.762, de 14.11.1986 – Estatuto dos Funcionários Públicos
Civis do Estado.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Egrégio Tribunal de
Justiça, em Manaus, 01 de julho de 2015.

MARIA ZULENA DE MATOS
 Secretária-Geral de Administração

P O R T A R I A  N.º 2851/2015

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência que lhe foi delegada por meio da Portaria n.º 1937, de
05.8.2014, da Excelentíssima Desembargadora Presidente deste
Poder,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº
2774/2015 de 25/06/2015, na parte que concedeu ao servidor
EDSON ROSAS NETO, Analista Judiciário deste Poder, lotado no
Gabinete do Desembargador Wellington José de Araújo, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2015,

no período de 01/07/2015 a 30/07/2015, conforme Informação às
fl s 06 do Processo n.º 013115/2015 e nos termos do artigo 62 da
Lei n.º 1.762, de 14.11.1986 – Estatuto dos Funcionários Públicos
Civis do Estado.

Anote-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Egrégio Tribunal de
Justiça, em Manaus, 01 de julho de 2015.

MARIA ZULENA DE MATOS
Secretária-Geral de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO POR LOTE (GRUPO).

Pregão Eletrônico nº. 033/2015
Processo Administrativo nº. 21805/2014
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de

materiais diversos de engenharia (ferramentas, marcenaria,
acabamento, pintura, construção e material para placa de gesso
acartonado), para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência (Anexo V) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 06/07/2015, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 17/07/2015, às 11h (horário
de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 02 de julho de 2015.

Thaís Fernandes Machado
Pregoeira

EXTRATO DE ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2015-TJ/AM

Processo Administrativo nº 120/2015.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 020/2015.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de

empresa para prestação de serviços de Buffet e fornecimento
de “lanches” para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e
condições defi nidas no Termo de Referência do edital.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas - TJ/
AM.

		2015-07-03T09:40:46-0400